



PROVINCIA
DI AREZZO

PROVINCIA DI AREZZO

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: SERVIZIO DI SFALCIO E POTATURA DELLA VEGETAZIONE
PRESENTE SU BANCHINE E SCARPATE STRADALI LUNGO LE
STRADE PROVINCIALI E REGIONALE DELLA PROVINCIA DI AREZZO
- ANNO 2024 - PROG. 22V001._ SICUREZZA LOTTO 10

COMMITTENTE: PROVINCIA DI AREZZO

Arezzo, 24/04/2024

IL TECNICO
Geom. Stefano Nocentini

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 TOS23/ 1_17.P07.02. 09	SEGNALI INDICANTI DIVERSI PITTOGRAMMI. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di segnali da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, di forma triangolare, tonda, quadrata, rettangolare, indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni ed ancora segnali di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro, di salvataggio e di soccorso, indicante varie raffigurazioni previste dalla vigente normativa, forniti e posti in opera. Tutti i segnali si riferiscono al D. Lgs. 81/08, all. XV punto 4.1.1, lett. d) e al Codice della strada. Sono compresi: l'uso per la durata della fase che prevede il segnale al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; i sostegni per i segnali; la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei segnali. Misurati per per la durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. In lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnaletto con maniglia di trasporto in lamiera stampata e verniciata con sbarra stabilizzatrice porta zavorra. cl. 2. Lotto 10					15,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	44,24	663,60
2 TOS23/ 1_17.P07.02. 09	SACCHI IN TELA plastificata e rinforzata. Sicurezza prodotti per mezzi e servizi di protezione collettiva. Sacchi in tela plastificata rinforzata, possono contenere Kg 25 di sabbia arrivando a metà capienza. Misure 60x40cm. 2 sacchi per ogni segnale	15,00	2,00			30,00		
	SOMMANO cadauno					30,00	7,12	213,60
3 TOS23/ 1_17.P07.03. 01	CASSETTA PRIMO SOCCORSO - Sicurezza prodotti per mezzi e servizi di protezione collettiva, attrezzature di primo soccorso. Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389 Lotto tipo - una cassetta di pronto soccorso su ogni veicolo fisso in cantiere (n° 2 trattori)					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	97,85	195,70
4 TOS23/ 1_17.P07.04. 01	ESTINTORE PORTATILE. Sicurezza, prodotti per mezzi e servizi di protezione collettiva. Mezzi antincendio. Estintore portatile a polvere omologato, montato a parete con apposite staffe e corredato di cartello di segnalazione, compresa manutenzione periodica - da kg. 6. Lotto 10					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	49,00	98,00
5 TOS23/ 1_RU.M04.0 1.05	OPERAIO FLOROVIVAISTICO - COMUNE - Prezzi orari del settore settore agricolo e florovivaistico per i dipendenti a tempo indeterminato, desunti dalle analisi di costo minimo orario delle associazioni di riferimento (C.C.N.L. 24/10/2014). I prezzi comprendono: la retribuzione contrattuale; gli oneri di legge e di fatto gravanti sulla mano d'opera; il nolo e l'uso degli attrezzi di uso comune in dotazione agli operai Lotto 10 Montaggio e smontaggio del cantiere giornalmente. 2 operai 1 ora Moviere	2,00 2,00		1,000 7,000	18,000 18,000	36,00 252,00		
	A R I P O R T A R E					288,00		1'170,90

